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R0.50

Npt ±0.00

Aplicación  a todo elemento

metalico de primario

anticorrosivo como base y

aplicación de esmalte alquidalico

a dos manos color negro

semi-mate.

Colocación de lamina de

policarbonato solido espesor  6

mm., color bronce, cubriendo 8.30 x

5.90 mts.

Letrero de ingreso, (Ver

detalle I-06)

Portón de ingreso, (Ver

detalle I-05)

Muro de concreto, (Ver

detalle I-02)

Placa de jardinera, (Ver plano

EE-ST-SCR-ACA)

Herrería, (Ver detalle I-03)

Herrería, (Ver detalle I-04)

Npt + 3.00

Npt ±0.00

Npt + 0.11

Npt + 1.30

1.94

2.00

Npt ±0.00

Npt + 0.11

Npt + 1.30

2.00

1.94

0.14
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0.38
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0.39

0.14

0.39
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Barrera 02

Escala 1:20

Barrera 01

Escala 1:20

Texto realizado con placa 
3

16
" con

peso teórico de 37.84 kg/m².

Color negro, codigo PNL4011.

marca vitracoat o similar

Tubular de 2"cedula 30, con peso

de 3.96 kg/m.,Aplicación de

pintura electroestática color:

Amarillo - Modelo RAL 1003

SIGNAL YELLOW marca vitracoat

o similar

Armadura interna en placa de 
1

4 ",

con peso de 50.38 kg/m.

Aplicación de pintura

electroestática color: Amarillo -

Modelo RAL 1003 SIGNAL

YELLOW marca vitracoat o

similar (Ver detalle de armadura)

Texto realizado con placa 
3

16
" con

peso teórico de 37.84 kg/m².

Color negro, codigo PNL4011.

marca vitracoat o similar

Tubular de 2"cedula 30, con peso

de 3.96 kg/m.,Aplicación de

pintura electroestática color:

Amarillo - Modelo RAL 1003

SIGNAL YELLOW marca vitracoat

o similar

Armadura interna en placa de 
1

4 ",

con peso de 50.38 kg/m.

Aplicación de pintura

electroestática color: Amarillo -

Modelo RAL 1003 SIGNAL

YELLOW marca vitracoat o

similar (Ver detalle de armadura)

Npt ±0.00

Npt + 1.36

0.40
0.30

0.40

0.400.40

0.40 1.47 0.80 1.47

4.54

Dado de concreto f´c=200 kg/cm²

de 40 x 50 x 40 cm.

Dado de concreto f´c=200

kg/cm² de 40 x 50 x 40 cm.

Banqueta indicada

plano EE-ST-SCR-ACA.

Barrera de seguridad

sobre cenefa.

0.40 1.47 0.80 1.47 0.40

0
.5

0

Proyección de dado

Cenefa

1.87

1.82
0.58 0.67 0.58

1.121.09

0.65

0.03

0.04

Armadura interna en placa de 
1

4 ",

con peso de 50.38 kg/m.

R0.41

Corte láser de circulo con

diámetro de 2 cm., de manera

escalada de 3cm. a eje en

sentido vertical y 4cm. a eje en

sentido horizontal.

Nota:

Considerar un marco sólido sin

corte de 1".

Placa de fijación a tubular en

placa de 
1

4 ", con peso de 50.38

kg/m.  en formato de 1" x 1" con

soldadura completa.

Detalle de armadura

Escala 1:20

0.05

0.42

0.12

0.54

0.18

0.03
0.06

0.02

0.33

0.19

0.01

0.17

0.08

1.18

0.410.51

0.21

0.08

0.08

0.06

0.50

1.26

0.22

Paso 1.

Ensamble inicial

Placa 
3

16" con peso

teórico de 37.84

kg/m² soldada a

armadura interna

Placa a 3 colores

(revisar colores).

Nota:Revisar el

ensamble

adecuado de cada

pieza.
Línea de corte

PANTONE

191C

PANTONE

116C

PANTONE

1495C

Paso 2.

Ensamble final

Placa 
3

16
" con peso

teórico de 37.84

kg/m² soldada a

placa ensamblada

al inicio (Paso 1).

Nota:

Revisar el

ensamble

adecuado de cada

pieza.

Resultado final

0.62
0.35

0.33

0.06

0.07

0.46

0.05

0.08

Logotipo 02

Escala 1:10

Logotipo 03

Escala 1:10

Logotipo 04

Escala 1:10

Logotipo 05

Escala 1:10

Logotipo 01

Escala 1:10

Escuela Secundaria Técnica

N°157

14DST0061Z

Aplicación  a todo elemento metalico de

primario anticorrosivo como base y aplicación

de esmalte alquidalico a dos manos color

negro semi-mate.

Colocación de lamina de policarbonato solido

espesor  6 mm., color bronce, cubriendo 8.30 x

5.90 mts.

Letrero de ingreso, (Ver detalle I-06)

Portón de ingreso, (Ver detalle I-05)

Muro de concreto, (Ver detalle I-02)

Herrería, (Ver detalle I-03)

Aplicación de

pintura a dos

manos color

macadán

RGB:223,214,195,

marca comex

o similar.

Notas: las zapatas deberán quedar empotradas

como mínimo

100 cm. a partir del nivel n+0.00.

Verificar recomendaciones para la cimentación en

estudio de mecánica de suelos.

Muro de concreto

Escala 1:25

Losa de piso.

0.20

0.05 0.05

3.50

0.70

0.30

0.05

0.10 1.40 0.10

Plantilla de concreto f´c=100

kg/cm².

Relleno con material de

banco(Tepetate), compactado al 95% de

su p.v.s.m, prueba de AASHTO estándar,

en capas no mayores a 20 cm.

1 varilla #4 @15 cm.

1 varilla #3 @15 cm.

Concreto F´c=250 kg/cm².

1 varilla #3 @20 cm.

armado horizontal.

1 varilla #4 @20 cm.

armado vertical.

0.14

Npt ±0.00

Cimbra en muros acabado aparente

enduelado,a base de triplay de pino de

19mm.

Chaflanes de 3/4" en las esquinas,

enduelado de 10 cm.
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Fecha:

Ubicación:

Responsable del proyecto:Jefe de área:

Jefe de la Unidad de Estudios y Proyectos:

Arq. Edwin Aguiar Escatel

Director de Obras Públicas e Infraestructura:

Ing. Ismael Jáuregui Castañeda

No. Contrato:

Contenido del plano:

Nombre del proyecto:

Escala:

Cotas:

Clave:

Macrolocalización:

Simbología:

C. Lirio
Col. La Magdalena, Zapopan, Jalisco

Estructura con lonaria, rehabilitación de cancha de usos múltiples/patio cívico,

accesibilidad universal y obras complementarias en la Secundaria Técnica 157

Severiano Casillas Ramírez, clave 14DST0061Z, calle Lirio, La Magdalena,

municipio de Zapopan, Jalisco

Planta de conjunto y detalles-Ingreso de alumnado

DOPI-MUN-RM-IE-LP-105-2025

Indicada

Zona 1

Zona 5

Zona 7

Zona 8
Zona 10

Zona 4

Zona 2Zona 3

Zona 6

Zona 9

Mayo 2025

Notas:
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Microlocalización:

01
Planta de Conjunto

Ingreso de alumnado 1:75

Arq. Angela Jazmin
Vargas Olmedo

EE-ST-SCR-ING-01

Metros

02
Alzado frontal

Ingreso de alumnado 1:50

04
Detalles de barrera I-01

Ingreso de alumnado 1:20

03
Detalle de barrera I-01

Ingreso de alumnado 1:20 06
Isometrico esquematico 

Ingreso de alumnado Sin escala

07
Muro de concreto I-02

Ingreso de alumnado 1:20

05
Detalles interno de barrera 

Ingreso de alumnado Escala indicada

Arq. Angela Jazmin
Vargas Olmedo
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